Quod aut nos de circulo integro iā iam ~~est~~ docuimus , Pto-
 lomæus capite 12. per semicirculum, secundum traditā formā
 demum absoluit. Est enim propemodum similis cum semicir-
 culo operatio quæ cū integro, præterquā qđ integer maiorem
 præstat in opere facilitatē. Nos autem cœpimus negociū cum
 integro circulo absoluere. In eius igitur terminis A . C . &
 in duobus polis sphaeræ è regione positis, fac foramina minuta
 & ipsum circulum p sua foramina foraminibus sphaeræ duo-
 bus clauiculis cōnecte, sic ut circulus circa clauiculos facile uol-
 ui possit. Et ut littera A . circuli, resideat in littera A . sphae-
 ræ, & C , circuli & C , sphaeræ . Et iterum sic ut superficies

plana circuli quartæ in qua gradus sunt depicti in unguem re
 spondeant. Quo facto circulum uolubilem ad libitum in sphæ
 ra firma, ita quod facile non possit moueri & adiuncto super
 ficie planæ, ipsius circuli adiuuato describe in ipsa sphæra cir
 cumferentiam circuli magni, quæ si rite descripta fuerit ipsam
 sphæram in duas æquales distribuit partes. Hæc circūferentiā ab
 A . in C . utrinq; in duas æqles seca portiones, sectionibusq;
 literas B . D . adijcito, qđ ut facilius intelligere possis lites
 ram A . sphærae oppone pectori tuo, ita ut circūferentia cir
 culi magni in cōplexu brachioꝝ iaceat. Erit igit B . in sectio
 ne circūferentiæ sinistræ uersus, & D . in sectione ad dextram,
 uocabisq; B . punctum Orientis, D . uero Occidentis. Transi
 bit igitur hæc circuli magni circumferentia superficiem terræ
 per B . punctum Orientis, in D . punctum Occidentis, &
 per A . C . duos mundi polos, quocirca & ipsa circūferens
 ria per hæc puncta & polos mundi in 4. partes secatur .

Eius igitur circumferentiæ quartam D . E . A . Occi
 dentes (secundum supra de circulo uolubili expositionem) in
 90. gradus distribue, adiectis ut assolet numeris de quinario in
 quinarium surgentibus, hi autem gradus, latitudinibus & pa
 rallelis inserunt. Consimiliter quartam D . C . in 50. seca
 bis partes, adscriptis ut iā diximus numeris quinarijs crescenti
 bus, principium circa D . capientibus, & erūt hi gradus pro
 latitudinibus & parallelis Austrinis inueniendis aut inserēdis .

Officio nostri circuli uolubilis describe in superficie sphæ
 ræ semicirculum A^m, puncto D . Occidentis, in punctum B .
 Orientis, secantem circumferentiam circuli magni A . B . C .
 D . ad angulos rectos aut sphaerales .

Posses (præter necessitatem tamen) describere integrum
 circulum inchoando à D . puncto transeundo per B . &
 iterum redeūdo in D . & hoc pacto tota sphæra esset partia